Приказ № ^^-орг

р.гг. Жигалово «21» февраля 2023г.

В целях оперативного реагирования и своевременного оказания
квалифицирова11ной медининской помощи населению в связи с празднованием
Дня защитника Отечества и Международного женского дня, во исполнение
гребований письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3
феврсшя 2023 года № 30-2/И/2-1527, руководствуясь Положением о министерстве
здравоохранения Иркутской области, утвержденным постановлением
IlpaBHTCjibCTBa Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп, руководствуясь
статьей 13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области»,
указом 1'убернатора Иркутской области от 27 января 2023 года № 9-yi'K «О
назначении па должность Шелехова А.В». Распоряжение министерство
здравоохранения Иркутской области от 20 февраля 2023год, № 400-мр.

П Р И К А З Ы В А Ю :

!. Иобиляпской Л.И. -испо]щяюпще обязанности заместителя главного врача по
лечебной части - взять под коьггроль оказание экстрешюй и неотложрюй
медицинской помощи, а также стациопарной медицинской номопщ:
1.1. обеспечить ежедневный контроль за работой отделений и службы скорой
медицинской помонщ;
! .2. обеспечить для дежурного анестезиолога-реаниматолога и дежурного гю
медицинской организации доступность всех средств связи (междугородний
rcjie(j3()H, сотовый телефон, электронная гючта, факс) для проведения
;П!стаицио}пп>1х консультаций в круглосуточном режиме;
1.3. обеспечить (в стационарах) выполнение врачебных обходов и консульталщй с
23-27 (1)свраля и 8 марта 2023 года;
1.4. обеспечить работу кабинета неотложной помопщ с 23 февраля но 27 февраля и
8 марта 2023 года, с 9-00 до 20-00 часов; выполнение в соответствии со
стандаргами оказания медицинской номопщ консультаций и диагностических
исслсдоваш-1Й;
1.5. нзять иод с трогий контроль работу скорой медицинской [юмопщ.
1.6. обеспечить организацию профилактических и противоэпидемических
мероприятий J10 противодействию распространегщя повой коропавирусной
иифекчп^и в ежедневном режиме;
i .7. обеспечить работу патозюгоанагомической службы;

2. 11ижс^п.чепко Т.П. начальнику хозяйственного отдела обеспечить вьпю]тение
комплекса мер по обеспечению антитеррористической занщщешюсти медицигюких
оргашг^а1и^й:
2.1. усилить пропускной режим и организовать работу дежурных смен с uejn^o
предупреждения несанкционированного протшкновения посторонних лиц на
'гсрр!!'юри10 ОГБУЗ «Жигаловская РБ»;

ОГЬУЗ «Жигаловская РБ»

2.2. НС допускать стоянку посторонних транспортных средств на территории
медицинских организаций;
2.3. угочнить схемы эвакуации больных и персонала при угрозе совершения
геррористических актов;
2.4. провести меронриятия по обеспечению противопожарной безопасности в
медицинских организациях.
2.5. [ipoBCCTH мероприятия по возможной эвакуации пациентов и медицинского
персонала из организации в случае нарушения тепло- и энергоснабжения,
проверить падшчие и исправность автономных источников энергоснабжения;

3. Козыревой И.Л. -  провизору, заведующим отделениями, старшим медицинским
сестрам отделений, Тарковой Т.Е. -  заведующей Знаменской участковой больницы,
Романовой С.М. фельдшеру отделения скорой медицинской помощи:
3.1. провести инвентаризацию резерва лекарственных препаратов и медицинских
ИЗ/1СЛИЙ, обеспечить достаточный запас лекарственных препаратов и медицинских
излcJИ'lй для своевременного оказания медицинской помощи населению в полном
объеме, в том числе предусмотреть запас лекарственных препаратов, применяемых
при отравлении спиртосодержаищми суррогатами, обеспечить запас этшювого
спирта;
3.2. обеспечить сохранность ядовитых, наркотических и сильнодействуюпщх
мелици?1ских препаратов, а также использование их CTpoi’o но назначению;
3.3. 0!!,е11И'гь исправность медицинского оборудования.
4. Обеспечить незамедлительное взаимодействие в случае чрезвычайных ситуаций
и происшествий с Федоровским И.П. -  мэр Жигаловского района. Председатель
КЧС и 1IH; Дорофевым М.С. -начальник ПСЧ-48, заместитель председателя КЧС и
ПБ; Лксаме11говым II.К. начальник МО МВД России «Качугский»; Яковлевым
В.Л. заведующий отдс]Юм ГО и ЧС; а также аварийными службами: Рудых В.В.
началышк ЖигaJЮвcкoгo участка филиала «Качугский» ОАО «ДСИО»; Симонов
М.Л. na4ajn5HHK Жигаловского РЭС; Кузнецов Е.Г. -  начальник Жигал0вск010
ЭСУ; 'Гомин Д.Л. -  директор МУП «Жигаловское коммунальное управление».

5. 1IIаба]пшой И.В. зам. главного врача по полиюшнической работе обеспечить
оказаiiие амбулаторпо-поликлинической медицинской помощи с 09:00 до 15:00
часов 24 февраля 2023 года, информировать населетше о графики работ
(объявление, информация на сайте больнице):

участковый тераневт: Изедонмвеп Осемвенгис Фестус 24 февраля 2023г.;
• педиатр: Козырев Л.С. -  24 февраля 2023года;
акушерско-гинекологическая помощь: Балханов С.Б.- 24 февраля 2023г.,
медсестра 'Гомппн1а Л.М.
егоматологичсская помощь: Ду;юв О.В,- 24 февраля 2023г.
• осуществлять__вакципацию населения против инфекции, прививочном

кабинете в режиме с 08-00 до 17-00 час. 24-25 февраля 2023 года

; i Ф.И.О.1г/н Дата сот.тел.

1 1 Цыдепова Ляна с 08-00 час. 2.3.02'.2023 89501004520

3

4

s

6

Эрдемовна до 08-00 час. 24.02.2023
Мункуева Дапшма

Батомункуевна
с 08-00 час. 24.02.2023

до 08-00 час. 25.02.2023
89148441708;
89025167542

Изендонмвен
Осинвегп’ис Фестус

с 08 час. 25.02.2023
до 08 час. 26.02.2023 89258988512

Александров Николай
Серг’еевич

с 08 час. 26.02.2023
до 08 час. 27.02.2023

89025303613;
89244723613

Дмитреев Дмитрий
Викторович

с 08 час. 08.03.2023
до 08 час. 09.03.2023 89149271140

111,ерепко Александр
Сергеевич

с 17 час. 09.03.2023 89245055950;
89041204202

6. 0 '1'ветствеиным дежурным:
6.1. при возникновении ЧС информировать:
6.1.1. главного врача Тарасова А.С. сот. 89526191597;
6 .1.2. фельднюра и диснетчера отделения скорой медицинской помощи

тел. 3-14-03.;
6.1.3. И.о. специалиста по ГО -  Нижельченко Т.Н. сот. 89246214070.
6.1.4. ответственному дежурному министерства здравоохранения Иркутской
области и в 1'осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутский
областной центр медицины катастроф» но телефону -  8(3952) 46-53-04, 46-53-76.
6.2. Ответственным дежурным обеспечить:

• оказание квалифицированной медицинской помопщ в полном объёме;
• (в стационарах) выполнение ежедневных врачебных обходов и консультаций

в период с 23-27 февраля и 8 марта 2023г.;
• ответственным дежурным знать оперативную обстановку в организации, при

возникновении ЧС и происшествий, в т.ч. аварии на инженерных сетях
обеспечения работы отделений, информировать главного врача и отделение
скорой помопщ -  тел. 3-14-03. В случае задымления и возникновения пожара
первый звонок в пожарную часть -  3-11-91, сотовый - 112.

• обеспечить содействие правоохранительным органам в получении
информации о пострадавших с отметкой в журнале учёта передачи
информации в правоохранительные органы и главному врачу;

• экстренный вызов медипинского персонала указывать в журнале экстренных
вызовов (журнал находится в хирургическом отделении);

• уси.чить пропускной режим в отделениях, с целю предупреждения
несанкционированного нроникновения посторонних: посещение больных
TOJH>KO 1ю разре[пепию врача (для тяжелых больных требуюпщх ухода);

• ответственным дежурным постоянно находиться в зоне доступности
контактных телефонов, указанных в графике дежурств, в течение всего
периода дежурства.

• производить пробу продуктов питания для больных на пищеблоке, записью
«допуска- разрепюпия питания больных» в бракеражном журнале готовой
продукции.

7.Лрзамазовой Н.В., Верншниной В.В., Долговой В.А., Винокуровой Т.Н.,
Власовой И.В., Рангиной Л.В., Присекииай H.JL, Саловой Н.Н., Тарковой Т.Е.-

'Знаменская участковая больница ■ обеспечить ежедневный контроль за
оказанием медининской номоихи в амбулаторных условиях детям с острыми
инфекционными заболеваниями: в возрасте до 1 года, раннего возраста, детям-
инвалидам, детям с хроническими заболеваниями; обеспечить динамическое
наблюдение, маршрутизацию, своевременное определение показаний для
госпитализации в целях оказания специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях.

8. Шарьпювой И.I I. - обеспечить направление экстренных извещений по каждому
Cjiy'iaio отравления, инфекпионного заболевания в Территориальный орган
Роснотребнадзора по Иркутской области по установленной форме в
ус тановленные сроки;

9. Клинической лаборатории обеспечить дежурство согласно графика ургентности.

1 0. 11ижс]Н:.чепко Т.Н. - начальнику хозяйственного отдела, Панову В.В. -  слесарю-
сантсхнику. Устюжанину II.Ф. электрику, Томшину А.И,- слесарю- сантехнику;
ЛеткеманЛ.В.- рабочему:
!0.1. произвести осмотр зданий РБ, Знаменской участковой больницы, ФАИ:
обеспечить бесперебойную эксплуатацию объектов, пожарную безопасность при
нечном отоп]юнии, уборку территории;
10.2. организовать дежурство на дому (или находится в зоне доступа связи),
обеспечить оперативное реагирование в случае вызова при возникновении
аварийной ситуации и обеспечения медицинской помощи;
10.3. провести проверку работы резервгюго источника электропитания;
10.4. организовать вывоз твёрдых и жидких отходов.

1 1. Гарковой I ’.H. -  заведующей Знаменской участковой больницей, фельдшерам и
уборщикам ФАГ1- обеспечить температурно-тепловой режим, безопасное печное
отопление зданий.

12. Чечелян М.А. механику гаража РБ, обеспечить бесперебойную работу
водителей и техническое состояние автотранспорта отделения скорой помощи и
санитарного транспорта, в соответствии с графиком работы медицинскот’о
персонала, утверждённым приказом главного врача.

13. Illcimna Т.А. кладовищку РБ, обеспечить надлежащую работу пищеблока, в
соответствии с графиком работы смен, наличие и выдачу продуктов питания,
качество приготовления пипщ, условия храпения продуктов питания, обеспечить
сохратюсть имущества.

14. Са:гтанович Р.А. сестре - хозяйке РБ, обеспечить работу прачечной 23,25
(|)евраля 2023 года.

15. Полыпекова И.И. -  1'лавный бухгалтер, произвести оплату труда персонала за
работу в праздничные и выходные дни в соответствии с предоставленными
табелями учёта рабочего времени и Трудовым Кодексом.

. 6. Контроль за исполнением прика^  оставляю за собой.
4  ^

лавньп-! врач Л.СТарНГОВ-----

Ознакомлены:

'i  f

 ̂ а
^  C ^ f ' / ̂ c c d ^ ^ C c C b C C i^ ^ iC ^